





ADDENDUM AL ACTA DE INSTALACIÓN DE LA UNIDAD DE ENLACE DE IGUALDAD DE GÉNERO DE LA COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA, DE FECHA 27 DE MARZO DE 2025.

ANTECEDENTES

- I. Con fecha 11 de noviembre del 2020, se expidió mediante Publicación Número 1202-A-2020, publicado en el Periódico Oficial Número 136, el Decreto por el que se Establece la Creación de las Unidades de Igualdad de Género en la Administración Pública del Estado de Chiapas.
- II. Con fecha 27 de marzo de 2025, se instaló la Unidad de Enlace de Igualdad de Género de la Comisión Estatal de Mejora Regulatoria, como un órgano especializado e impulsado por la Secretaría de Igualdad de Género, al interior de las Dependencias y Entidades, la cual será la encargada de establecer, promover y fortalecer la transversalidad de la perspectiva de género y evaluación de las políticas públicas institucionales enfocadas a asegurar la igualdad sustantiva e inclusión social de los derechos humanos de las mujeres y los hombres.

DECLARACIONES

- I. La Encargada de la Comisión Estatal de Mejora Regulatoria, cuenta con las facultades legales para realizar el presente Addendum, de conformidad con artículo 8 fracción X del Decreto por el que se reforma el contenido del Decreto por el que se crea la Comisión Estatal de Mejora Regulatoria y el 14 Fracción II del Reglamento Interior de la Comisión Estatal de Mejora Regulatoria la Comisionada Estatal de Mejora Regulatoria.
- II. Con fecha 27 de marzo de 2025, se llevó a cabo una modificación al Acta de Instalación de la Unidad de Enlace de Igualdad de Género de la Comisión Estatal de Mejora Regulatoria, mediante la cual se designa a Dora Liliana Rincón Serrano / Encargada de la Comisión Estatal de Mejora Regulatoria, Titular de la Unidad Enlace en sustitución de Ofelia Belén Juárez Chávez, anterior titular.

& St

1







III. Las partes que intervinieron y los integrantes de la Unidad de Enlace de Igualdad de Género de la Comisión Estatal de Mejora Regulatoria, declaran que todas y cada una de las manifestaciones hechas en el Acta de Instalación de fecha 27 de marzo de 2025, siguen siendo ciertas.

Por lo que a continuación, se desarrolla el presente acto, bajo el siguiente:

ORDEN DEL DIA

- Bienvenida y mensaje dirigido a las y los integrantes de la Unidad de Enlace de Igualdad de Género, a cargo de la o él Titular de la Dependencia o Entidad.
- 2. Mensaje alusivo al Acto Protocolario de Instalación de la Unidad de Enlace de Igualdad de Género, por parte de la Secretaria de Igualdad de Género.
- 3. Lectura de las funciones y responsabilidades de las y los Integrantes de la Unidad de Enlace de Igualdad de Género.
- Toma de Protesta de las y los Integrantes de la Unidad de Enlace de Igualdad de Género.
- 5. Firma del Acta de Instalación de la Unidad de Enlace de Igualdad de Género.
 Bajo este contexto, por la naturaleza de los procesos a cargo de la Unidad de Enlace de Igualdad de Género, se emite el siguiente:

ACUERDO

PRIMERO: Se designa como Titular de la Unidad de Enlace de Igualdad de Género de la Comisión Estatal de Mejora Regulatoria a Dora Liliana Rincón Serrano, como Responsable de institucionalización, Gestión Pública y Cultura Institucional a Luis Xavier Pérez Damas y como Responsable de presupuesto, Públicos, Estadísticas, Monitoreo y Evaluación a Anayeli Espinosa Hernández, a partir de la presente fecha

SEGUNDO: Notifíquese mediante oficio a la Secretaría de Igualdad de Género de las adecuaciones realizadas mediante el presente Addemdum.

Con lo anterior, se da por concluido el presente Addendum, firmado al calce y al margen, los intervinientes e integrantes de la Unidad de Enlace de Igualdad de Género de la Comisión Estatal de Mejora Regulatoria, en la Ciudad de Tuxtla Gutiérrez, Chiapas a 27 de marzo de 2025

A TIL







CONSTE

Titular de la Secretaría u Organismo Público

C. Dora Liliana Rincón Serrano Encargada de la Comisión Estatal de Mejora Regulatoria Testigo de Honor

C. Dulce Maria Rodríguez Ovando Secretaria de la Mujer e Igualdad de Gènero

C Araceli Palula González Ceordinadora de las Unidades de Igualdad de Género

INTEGRANTES DE LA UNIDAD DE ENLACE DE IGUALDAD DE GÉNERO DE LA COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA.

Titular de la Unidad de Enlace de Igualdad de Género de la Secretafía u Qrganismo Público.

C. Dora Liliana Rincón Serrano Encargada de la Comisión Estatal de Mejora Regulatoria

Responsable de institucionalización, Gestión Pública y Cultura Institucional.

C. Luis Kavier Pérez Damas Jefe del Departamento de Registro y Gestión Empresarial Responsable de presupuesto, Públicos, Estadísticas, Menitoreo y Evaluación

C. Anayelí Espinosa Hernández Encargada del Área de Informática

Las firmas que anteceden corresponden al adendum al acta de instalación de las Unidades de Igualdad de Género de la Comisión Estatal de Mejora Regulatoria.



COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA

GOBIERNO DE CHIAPAS 2024 - 2030



"2025, Año de Rosario Castellanos Figueroa"
"Por la Paz y la Justicia de los Pueblos de Chiapas"

Oficio No. CE/121/2025. Tuxtla Gutiérrez, Chiapas; 27 de febrero de 2025.

Araceli Palula González. Coordinadora de Unidades de Igualdad de Género. Secretaría de la Mujer e Igualdad de Género. Presente

Con fundamento en el artículo 14 de los Lineamientos para la instalación y funcionamiento de las Unidades de Igualdad de Género de las Dependencias y Entidades de la Administración Pública Estatal y en seguimiento al Oficio No. SEMUIGEN/CUIG/045/2025; por medio de la presente anexo la propuesta de acta de instalación de la unidad de enlace de igualdad de género de la administración pública del Estado de Chiapas.

Asimismo, le comparto el directorio de los integrantes de la Unidad de Igualdad de Género de esta Comisión Estatal de Mejora Regulatoria:

Nombre	Área de Adscripción	Teléfono de oficina	Correo electrónico
Mtra. Dora Liliana Rincón Serrano	Comisión Estatal	9616914722 ext. 66144	dorisrincon.coesmer@gmail.com
Dr. Luis Xavier Pérez Damas	Departamento de Registro y Gestión Empresarial	9616914722 ext. 66150	xavierdamas.coesmer@gmail.com
Ing. Anayeli Espinosa Hernández	Comisión Estatal	9616914722 ext. 66138	isc.anayeli@gmail.com

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

A ten/tamente

Dora Littana Rineón Serrano

Encargada de la Comisión Estatal de

Mejora Regulatoria

C.c.p Dulce María Rodríguez Ovando. - Secretaria de la Mujer e Igualdad de Género. - Para superior conocimiento. Edificio

PECIPIDO
HORA:
COORDINACIÓN DE UNIDADES DE IGUALDAD DE
GENERO



